 Identificación y Trazabilidad del embalaje: 

Orden de Producción: Según el Pedido y el cliente se asigna una orden de producción 
(LX - XXX). 

Nomenclatura Significado 
LX   Línea de Producción 
XXX Consecutivo 

Número de Lote: Cada cinco (5) estiba, ciento veinticinco (125) cajas, se asigna un 
número de lote. (MM-AA-XXXX-DD). 

Nomenclatura Significado 
MM Mes de Producción 
AA Año de Producción 
XXXX Consecutivo 
DD Día de Producción 

Etiqueta de la caja 

TAPARROSCA PC028 CLIENTE 

OPERADOR 
CÓDIGO DE 
PRODUCTO 

FECHA DE FABRICACIÓN